
 

              

 

Nyhedsbrev nr. 1/2007 
 
 

Velkommen til det første nyhedsbrev i 2007 fra Den Sociale Kvalitetsdatabase! 

 
Siden sidst 

Brugerhåndbogen er blevet opdateret, så den nu er på højde med den udvikling, der er sket på 
hjemmesiden. Den nye brugerhåndbog kan hentes under menupunktet "Servicesider". 
 
Vi lægger i øjeblikket sidste hånd på planlægningen af et seminar om "Vidensdeling i faglige netværk" – 
arrangementet vil inddrage eksterne oplægsholdere, men også give tid og rum for den mere personlige og 
uformelle faglige kontakt mellem deltagerne.  Seminaret finder sted i efteråret 2007. Nærmere information 
følger inden længe i et særnummer af nyhedsbrevet. 

 

Opfordring til indberetning af projekter 

Hvis I har gennemført et projekt om kvalitet og udvikling på det socialpædagogiske praksisfelt, hvorfor så 
ikke dele jeres viden og erfaringer med andre? I kan indberette projektet fra Kvalitetsdatabasens 
indberetningsside. Processen er normalt let at gå til, men hvis der opstår problemer eller spørgsmål, er 
I altid velkomne til at skrive eller ringe til os (e-post kontakt@kvalitetsdatabasen.dk eller tlf.: 87 28 49 42).   

Hvis I kender andre, som har gennemført projekter, der kunne være relevante for Kvalitetsdatabasen, må I 
gerne informere sekretariatet om det og evt. sende dette nyhedsbrev videre til dem.  

 
Nye projekter i Kvalitetsdatabasen 

Pædagogisk resultatmåling i specialbørnehaver i Ribe amt.   
En undersøgelse af, hvordan og i hvilken udstrækning man kunne dokumentere og synliggøre resultaterne 
af det socialpædagogiske arbejde i specialbørnehaverne. 
http://www.kvalitetsdatabasen.dk/index.php?page=projectSearchResult&id=480 

Empatisk og personlig sårbehandling. Dokumentation for sårprojekt. 
Forsøg på at dokumentere arbejdet med at forbedre sårbehandlingen af voksne stofmisbrugere, da disse 
har en tendens til at forsømme aftaler med hjemmehjælper og læger vedrørende behandlingen af deres sår.  
http://www.kvalitetsdatabasen.dk/index.php?page=projectSearchResult&id=482 

Projekt "Evaluering, dokumentation og kvalitetsudvikling"  
En evaluering af det arbejde, der har pågået i Social- og Psykiatriafdelingen i Viborg Amt, med 
implementering af en evaluerings- og dokumentationspraksis i forvaltningen og på driftsenhederne. 
http://www.kvalitetsdatabasen.dk/index.php?page=projectSearchResult&id=491  

 
Kommende Arrangementer 

Nedenfor vises et udpluk af de arrangementer, som er nævnt på Kvalitetsdatabasens hjemmeside. Den 
fulde list over arrangementerne kan ses her: http://www.kvalitetsdatabasen.dk/?page=fieldnews 

 



"Temadag om børn med hjerneskade". Temadag i hver af de fem nye regioner. Finder sted i perioden 18. 
april – 30. maj 2007 i Aalborg, Slagelse, Kolding, Viborg og Lyngby. Tilmeldingsfrist fra 23. marts til 3. maj 
2007 alt efter hvor i landet, det er.  Læs mere om arrangementet: 
http://www.boernmedhjerneskade.dk/temadage.html#1117  

"Projektorganiseret arbejde i og uden for forvaltningen". Kursus, København 7.-9. maj. Tilmeldingsfrist 2. 
april 2007. Læs mere om arrangementet: http://www.dsh-k.dk/Kurser_2007_2008.283.0.html  
 
"Etiske Dilemmaer". Kursus, 10. maj 2007 i landsbyen Sølund, Skanderborg. Tilmeldingsfrist: 13. april 2007. 
Læs mere om arrangementet: http://www.vidensteam.dk/151-195.aspx   

 
Udgivelser 
 
Brugerinddragelse på handicapområdet – et nøglebegreb i velfærdssamfundets udvikling. En bog om 
brugerinddragelse, med blandt andet præsentation af internationale tanker fra Norge, Sverige, England og 
USA. Du kan læse mere om bogen og bestille den på følgende link (bogen koster 95 kr. inkl. levering): 
http://www.vfb.dk/vfb_catalog_showdoc.asp?moduleid=18&id=50  

Barrierer for implementeringen af en evidensbaseret socialpolitik. Af Peter Thisted Dinesen. Et arbejdspapir 
fra SFI om hvilke barrierer, der kan være for implementeringen af evidensbaseret socialpolitik. Papiret 
bygger på de erfaringer, man har gjort sig i angelsaksiske lande. Det kan downloades her 
http://www.sfi.dk/sw46932.asp   

Kravspecifikationer til undersøgelser af indsatser. Af Martin D. Munk. En redegørelse for de krav, som skal 
være opfyldt af et undersøgelsesdesign, for at undersøgelsen efterfølgende kan anvendes til at sige noget 
om effekten af den indsats, der belyses. Arbejdspapir fra SFI kan downloades via følgende link:   
http://www.sfi.dk/sw46504.asp 

 
Uddannelse 

Master i evaluering 
Master i evaluering foregår på deltid på Syddansk Universitet, Odense og strækker sig over to år. Formålet 
er at uddanne dig på højeste niveau, så du som færdiguddannet master i evaluering kan designe, styre og 
gennemføre evalueringsopgaver og fremme kvalificeret anvendelse af evaluering. 
Studiestart: 1. september 2007 (Ansøgningsfrist: 1. maj 2007)  
Informationsmøde for interesserede fredag d. 23. marts 2007 kl. 12.15-16 i Odense. Læs mere om 
uddannelsen på www.evaluering.sdu.dk 

  

De bedste hilsner 

Sekretariatet for Den Sociale Kvalitetsdatabase 

Telefon: 87 28 49 42 
E-mail: kontakt@kvalitetsdatabasen.dk 
www.kvalitetsdatabasen.dk 

 

 

 

 


